
ZARZĄDZENIE NR 0050.105.2022 
BURMISTRZA ŁOBŻENICY 

z dnia 16 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1634 z późn. zm.) i § 18 ust. 3 i ust. 6 pkt d uchwały Nr XXXVI/326/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy 
z dnia 22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

zarządzam, co następuje: 
§ 1. W uchwale budżetowej Nr XXXVI/326/21 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 grudnia 

2021 roku, zmienionej: 
- zarządzeniem Nr 0050.15.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 stycznia 2022 r., 
- uchwałą Nr XXXVIII/337/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 18 lutego 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.26.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.31.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 marca 2022 r., 
- uchwałą Nr XXXIX/359/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 marca 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.42.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2022 r., 
- uchwałą Nr XL/367/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 12 kwietnia 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.47.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 kwietnia 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.49.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 25 kwietnia 2022 r., 
- uchwałą Nr XLI/372/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 kwietnia 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.55.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 kwietnia 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.60.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 16 maja 2022 r., 
- uchwałą Nr XLII/377/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 maja 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.64.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 maja 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.67.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 7 czerwca 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.71.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 15 czerwca 2022 r., 
- uchwałą Nr XLIII/395/22 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 czerwca 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.82.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 czerwca 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.93.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 18 lipca 2022 r., 
- zarządzeniem Nr 0050.97.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 lipca 2022 r. 

wprowadza się następujące zmiany: 
1. Zmienia się plan dochodów budżetu na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 
2. Zmienia się plan wydatków budżetu na 2022 rok, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 
3. Załącznik nr 4 plan dochodów i wydatków związanych z wykonywaniem zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami 
w 2022 roku otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego zarządzenia. 



4. Załącznik nr 9 plan dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych i wydatków na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programie Przeciwdziałania Narkomanii na 
2022 rok otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

5. Załącznik nr 15 Środki z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz 
uchodźców z Ukrainy otrzymuje brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

BURMISTRZ 
 
 

Piotr Łosoś 

 



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 111 801,83 183,18 111 985,01

75095 Pozostała działalność 10 180,76 183,18 10 363,94

0970 Wpływy z różnych dochodów 2 180,76 -2 180,76 0,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

0,00 2 363,94 2 363,94

801 Oświata i wychowanie 677 160,42 57 022,05 734 182,47

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00 47 143,05 47 143,05

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 47 143,05 47 143,05

80195 Pozostała działalność 48 822,08 9 879,00 58 701,08

2070

Dotacja celowa dla jednostki samorządu terytorialnego na 

realizację własnych zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

0,00 29 243,00 29 243,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

19 364,00 -19 364,00 0,00

Zmiana planu dochodów budżetu na 2022 rok

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 0050.105.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 16 sierpnia 2022 r.



852 Pomoc społeczna 1 325 118,76 42 767,45 1 367 886,21

85219 Ośrodki pomocy społecznej 114 348,00 24 000,00 138 348,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

71 047,00 24 000,00 95 047,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 51 932,55 18 067,45 70 000,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

51 932,55 18 067,45 70 000,00

85295 Pozostała działalność 637 912,43 700,00 638 612,43

0970 Wpływy z różnych dochodów 27 020,00 -27 020,00 0,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

0,00 27 720,00 27 720,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 330 016,00 0,00 1 330 016,00

85395 Pozostała działalność 1 051 696,00 0,00 1 051 696,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 98 696,00 -98 696,00 0,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

0,00 98 696,00 98 696,00

855 Rodzina 8 088 069,00 200,00 8 088 269,00

85503 Karta Dużej Rodziny 310,00 200,00 510,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

300,00 200,00 500,00

85595 Pozostała działalność 5 000,00 0,00 5 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 5 000,00 -5 000,00 0,00

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

0,00 5 000,00 5 000,00

53 572 427,82 100 172,68 53 672 600,50Razem:



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

630 Turystyka 135 240,00 0,00 135 240,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 131 740,00 0,00 131 740,00

4270 Zakup usług remontowych 150,00 200,00 350,00

4300 Zakup usług pozostałych 41 000,00 -200,00 40 800,00

750 Administracja publiczna 5 973 178,63 183,18 5 973 361,81

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 466 272,98 0,00 4 466 272,98

4300 Zakup usług pozostałych 204 113,53 0,00 204 113,53

75095 Pozostała działalność 236 130,76 183,18 236 313,94

4300 Zakup usług pozostałych 2 180,76 -2 180,76 0,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 2 363,94 2 363,94

801 Oświata i wychowanie 18 654 489,69 57 022,05 18 711 511,74

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00 47 143,05 47 143,05

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 466,75 466,75

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 46 676,30 46 676,30

80195 Pozostała działalność 175 356,98 9 879,00 185 235,98

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 363,99 -1 363,99 0,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 195,43 -195,43 0,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 27 683,58 27 683,58

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 17 804,58 -17 804,58 0,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 1 559,42 1 559,42

Zmiana planu wydatków budżetu na 2022 rok

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 0050.105.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 16 sierpnia 2022 r.



851 Ochrona zdrowia 395 453,25 0,00 395 453,25

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 236 351,86 0,00 236 351,86

4260 Zakup energii 64 001,86 -2 000,00 62 001,86

4300 Zakup usług pozostałych 23 286,00 2 000,00 25 286,00

852 Pomoc społeczna 2 375 461,76 42 767,45 2 418 229,21

85219 Ośrodki pomocy społecznej 775 377,00 24 000,00 799 377,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 450 999,00 24 000,00 474 999,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 71 932,55 18 067,45 90 000,00

3110 Świadczenia społeczne 71 932,55 18 067,45 90 000,00

85295 Pozostała działalność 677 912,43 700,00 678 612,43

3110 Świadczenia społeczne 629 399,94 -23 000,00 606 399,94

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
0,00 23 000,00 23 000,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 812,38 -525,00 3 287,38

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 423,58 -75,00 348,58

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -3 000,00 2 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 598,48 -370,00 6 228,48

4300 Zakup usług pozostałych 14 350,00 -50,00 14 300,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 1 070,00 1 070,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 50,00 50,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 3 000,00 3 000,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 600,00 600,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 475 436,00 0,00 1 475 436,00

85395 Pozostała działalność 1 062 116,00 0,00 1 062 116,00

3110 Świadczenia społeczne 98 360,00 -98 360,00 0,00

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy
0,00 98 360,00 98 360,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 304,00 -304,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 432,00 -32,00 2 400,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 304,00 304,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 0,00 32,00 32,00



855 Rodzina 8 384 798,00 200,00 8 384 998,00

85503 Karta Dużej Rodziny 300,00 200,00 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 250,00 150,00 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 50,00 50,00 100,00

85595 Pozostała działalność 5 000,00 0,00 5 000,00

3110 Świadczenia społeczne 4 850,00 -4 850,00 0,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
0,00 4 850,00 4 850,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 150,00 -150,00 0,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
0,00 150,00 150,00

56 265 691,08 100 172,68 56 365 863,76Razem:



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 94 350,00   0,00   94 350,00   98 463,53   -4 113,53   94 350,00   

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00   0,00   0,00   4 113,53   -4 113,53   0,00   

4300 Zakup usług pozostałych 4 113,53   -4 113,53   0,00   

801 Oświata i wychowanie 0,00 47 143,05 47 143,05 0,00               47 143,05             47 143,05 

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

0,00 47 143,05 47 143,05

0,00               47 143,05             47 143,05 

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 47 143,05 47 143,05

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00                    466,75                  466,75 

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00               46 676,30             46 676,30 

855 Rodzina 8 004 059,00 200,00 8 004 259,00       8 004 059,00                  200,00       8 004 259,00 

85503 Karta Dużej Rodziny 300,00 200,00 500,00                  300,00                  200,00                  500,00 

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami

300,00 200,00 500,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników                  250,00                  150,00                  400,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne                    50,00                    50,00                  100,00 

9 695 577,83 47 343,05 9 742 920,88 9 695 577,83 43 229,52 9 738 807,35Razem:

Zmiana planu dochodów i wydatków związanych z wykonywaniem zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego ustawami 

w 2022 roku

Dochody Wydatki

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 0050.105.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 16 sierpnia 2022 r.



Dział Rozdział Paragraf Treść Plan na 2022 rok zmiana Plan po zmianie

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 

od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 

poborem

              241 001,86                  -               241 001,86    

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

              241 001,86                  -               241 001,86    

0270
Wpływ z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 

napojów alkoholowych w obrocie hurtowym
                61 001,86                  -                 61 001,86    

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych
              180 000,00                  -               180 000,00    

        241 001,86              -         241 001,86    

851 Ochrona zdrowia               241 001,86                  -               241 001,86    

85153 Zwalczanie narkomanii                   4 650,00                  -                   4 650,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia                   1 200,00                  -                   1 200,00    

4300 Zakup usług pozostałych                   3 450,00                  -                   3 450,00    

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi               236 351,86                  -               236 351,86    

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń                      500,00                  -                      500,00    

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników                 65 400,00                  -                 65 400,00    

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne                   6 000,00                  -                   6 000,00    

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne                 17 400,00                  -                 17 400,00    

4120
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy
                  2 400,00                  -                   2 400,00    

4170 Wynagrodzenia bezosobowe                 40 370,00                  -                 40 370,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia                 12 500,00                  -                 12 500,00    

4260 Zakup energii                 64 001,86    -  2 000,00               62 001,86    

4280 Zakup usług zdrowotnych                      200,00                  -                      200,00    

4300 Zakup usług pozostałych                 21 380,00       2 000,00               23 380,00    

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych                   1 940,00                  -                   1 940,00    

4410 Podróże służbowe krajowe                      400,00                  -                      400,00    

4430 Różne opłaty i składki                      100,00                  -                      100,00    

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych                   2 500,00                  -                   2 500,00    

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa                      560,00                  -                      560,00    

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami 

korpusu służby cywilnej
                     500,00                  -                      500,00    

4710
Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający
                     200,00                  -                      200,00    

           241 001,86                -            241 001,86    

 

Zmiana planu dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i wydatków na realizację zadań 

określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Programie Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2022 rok

Razem

WYDATKI

 

Razem

DOCHODY

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 0050.105.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 16 sierpnia 2022 r.



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna       2 180,76             183,18         2 363,94          2 180,76             183,18         2 363,94    

75095 Pozostała działalność       2 180,76             183,18         2 363,94          2 180,76             183,18         2 363,94    

0970 Wpływy z różnych dochodów       2 180,76    -    2 180,76                    -      

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

                 -            2 363,94         2 363,94    

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

                 -                      -                      -      

4210 Zakup materiałów i wyposażenia                  -                      -                      -      

4300 Zakup usług pozostałych       2 180,76    -    2 180,76                    -      

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy                  -            2 363,94         2 363,94    

801 Oświata i wychowanie     19 364,00          9 879,00       29 243,00        19 364,00          9 879,00       29 243,00    

80101 Szkoły podstawowe                  -                      -                      -                       -                      -                      -      

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

                 -                      -                      -                      -      

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli                  -                      -                      -      

Środki z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy

Dochody Wydatki

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 0050.105.2022
Burmistrza Łobżenicy
z dnia 16 sierpnia 2022 r.



80195 Pozostała działalność     19 364,00          9 879,00       29 243,00        19 364,00          9 879,00       29 243,00    

2070

Dotacja celowa dla jednostki samorządu terytorialnego na 

realizację własnych zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

                 -          29 243,00       29 243,00    

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

    19 364,00    -  19 364,00                    -                      -      

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne       1 363,99    -    1 363,99                    -      

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy          195,43    -       195,43                    -      

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy
                 -          27 683,58       27 683,58    

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli     17 804,58    -  17 804,58                    -      

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
                 -            1 559,42         1 559,42    

852 Pomoc społeczna     27 020,00             700,00       27 720,00        27 020,00             700,00       27 720,00    

85295 Pozostała działalność     27 020,00             700,00       27 720,00        27 020,00             700,00       27 720,00    

0970 Wpływy z różnych dochodów     27 020,00    -  27 020,00       27 020,00    

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

                 -          27 720,00       27 720,00    

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

                 -                      -                      -                      -      

3110 Świadczenia społeczne     23 000,00    -  23 000,00                    -      

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
                 -          23 000,00       23 000,00    

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne          525,00    -       525,00                    -      

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy            75,00    -         75,00                    -      

4170 Wynagrodzenia bezosobowe       3 000,00    -    3 000,00                    -      

4210 Zakup materiałów i wyposażenia          420,00    -       370,00              50,00    

4300 Zakup usług pozostałych -         50,00    -         50,00    

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
                 -            1 070,00         1 070,00    

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy                  -                 50,00              50,00    

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 

pomocą obywatelom Ukrainy
                 -            3 000,00         3 000,00    



4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
                 -               600,00            600,00    

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej     98 696,00                    -         98 696,00        98 696,00                    -         98 696,00    

85395 Pozostała działalność     98 696,00                    -         98 696,00        98 696,00                    -         98 696,00    

0970 Wpływy z różnych dochodów     98 696,00    -  98 696,00                    -      

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

                 -          98 696,00       98 696,00    

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

                 -                      -                      -      

3110 Świadczenia społeczne     98 360,00    -  98 360,00                    -      

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom 

Ukrainy
                 -          98 360,00       98 360,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia          304,00    -       304,00                    -      

4300 Zakup usług pozostałych            32,00    -         32,00                    -      

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
                 -               304,00            304,00    

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy                  -                 32,00              32,00    

855 Rodzina       5 000,00                    -           5 000,00          5 000,00                    -           5 000,00    

85595 Pozostała działalność       5 000,00                    -           5 000,00          5 000,00                    -           5 000,00    

0970 Wpływy z różnych dochodów       5 000,00    -    5 000,00         5 000,00    

2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

                 -            5 000,00         5 000,00    

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 

pozyskane z innych źródeł

                 -                      -                      -      

3110 Świadczenia społeczne       4 850,00    -    4 850,00                    -      

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP
                 -            4 850,00         4 850,00    

4210 Zakup materiałów i wyposażenia          150,00    -       150,00                    -      

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy
                 -               150,00            150,00    

  152 260,76        10 762,18     163 022,94      152 260,76        10 762,18     163 022,94    Razem:



 
Uzasadnienie 

do zarządzenia Nr 0050.105.2022 Burmistrza Łobżenicy z dnia 16 sierpnia 2022 r. 
w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2022 rok 

I. Zmiana planu dochodów: 
Zwiększa się plan dochodów budżetu o łączną kwotę 100 172,68 zł z następujących tytułów: 
1. W dziale 750 „Administracja publiczna”, rozdziale 75095 „Pozostała działalność” zwiększa 

się dochody o kwotę 183,18 zł, z tytułu środków otrzymanych z Funduszu Pomocowego 
przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców z Ukrainy. 

2. W dziale 801 „Oświata i wychowanie” zwiększa się dochody o łączną kwotę 57 022,05 zł 
wynikające z następujących zmian: 

a) rozdziale 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” zwiększa się dochody o kwotę 
47 143,05 zł, z tytułu dotacji celowej z rezerwy celowej (poz. 26), z przeznaczeniem na 
uzupełnienie środków na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na 
wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 
sfinansowanie kosztu zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki 
samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz 
art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2001 r. poz. 1930, z późn. zm.), 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.284.2022.3 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 11 sierpnia 2022 r. (decyzja Ministra Finansów Nr MF/FS5.4143.3.128.2022.MF.2730 
z dnia 8 sierpnia 2022 r.), 

b) rozdziale 80195 „Pozostała działalność” zwiększa się dochody o kwotę 9 879,00 zł, z tytułu 
środków otrzymanych z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców 
z Ukrainy. 

3. W dziale 852 „Pomoc społeczna” zwiększa się dochody o łączną kwotę 42 767,45 zł 
wynikające z następujących zmian: 

a) rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” zwiększa się dochody o kwotę 24 000,00 zł, 
z tytułu dotacji celowej z rezerwy celowej (poz. 25), z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania 
wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w wysokości 
400 zł miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy, 
realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2022. 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.282.2022.6 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 11 sierpnia 2022 r. (decyzja Ministra Finansów Nr MF/FS4.4143.3.383.2022.MF.2645 
z dnia 4 sierpnia 2022 r.), 

b) rozdziale 85230 „Pomoc w zakresie dożywiania” zwiększa się o kwotę 18 067,45 zł dotację 
celową (część 83, poz. 27), z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” ustanowionego uchwałą nr 
140 Rady Ministrów z dnia 15 października 2018 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego 
rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 (M. P. z 2018 r. poz. 1007). 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.262.2022.14 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 3 sierpnia 2022 r. (decyzja Ministra Finansów Nr MF/FS4.4143.3.368.2022.MF.2518 z dnia 
22 lipca 2022 r.), 



c) rozdziale 85295 „Pozostała działalność” zwiększa się dochody o kwotę 700,00 zł z tytułu 
środków otrzymanych z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz uchodźców 
z Ukrainy. 

4. W dziale 855 „Rodzina”, rozdziale 85503 „Karta Dużej Rodziny” zwiększa się o kwotę 
200,00 zł dotację celową (część 83, poz. 15), z przeznaczeniem na realizację zadań związanych 
z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej Rodziny. 

Zmianę wprowadza się na podstawie pisma FB-I.3111.252.2022.14 Wojewody Wielkopolskiego 
z dnia 10 sierpnia 2022 r. (decyzja Ministra Finansów Nr MF/FS4.4143.3.360.2022.MF.2364 
z dnia 14 lipca 2022 r.). 

II. Zmiana planu wydatków: 
Zwiększa się plan wydatków budżetu o łączną kwotę 100 172,68 zł z następujących tytułów: 
1. W dziele 750 „Administracja publiczna”, rozdziale 75095 „Pozostała działalność” zwiększa 

się wydatki o kwotę 183,18 zł na zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy. Środki 
na wydatki pochodzą ze Środków z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz 
uchodźców z Ukrainy. 

2. W dziale 801 „Oświata i wychowanie” zwiększa się wydatki o łączną kwotę 57 022,05 zł 
wynikające z następujących zmian: 

a) rozdziale 80153 „Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych” zwiększa się wydatki o kwotę 
47 143,05 zł, na zakup materiałów i wyposażenia (466,75 zł) oraz zakup środków dydaktycznych 
i książek (46 676,30 zł). Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej, 

b) rozdziale 80195 „Pozostała działalność” zwiększa się wydatki o kwotę 9 879,00 zł na 
wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy. Środki na 
wydatki pochodzą ze Środków z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na działania na rzecz 
uchodźców z Ukrainy. 

3. W dziale 852 „Pomoc społeczna” zwiększa się wydatki o łączną kotę 42 767,45 zł wynikające 
z następujących zmian: 

a) rozdziale 85219 „Ośrodki pomocy społecznej” zwiększa się wydatki o kwotę 24 000,00 zł na 
wypłatę wynagrodzenia osobowe pracowników socjalnych zatrudnionych w pełnym wymiarze 
czasu pracy, realizującego pracę socjalną w środowisku w roku 2022. Środki na wydatki pochodzą 
z otrzymanej dotacji celowej, 

b) rozdziale 85230 „Pomoc w zakresie dożywiania” zwiększa się wydatki o kwotę 18 067,45 zł 
na wypłatę świadczeń społecznych, w ramach wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu”. Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej 

c) rozdziale 85295 „Pozostała działalność” zwiększa się wydatki o kwotę 700,00 zł na zakup 
towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy. Środki na wydatki pochodzą ze Środków z Funduszu Pomocowego przeznaczonego na 
działania na rzecz uchodźców z Ukrainy. 

4. W dziale 855 „Rodzina”, rozdziale 85503 „Karta Dużej Rodziny” zwiększa się wydatki 
o kwotę 200,00 zł, na wypłatę wynagrodzenia osobowego pracowników (150,00 zł) oraz składki na 
ubezpieczenia społeczne (50,00 zł). Środki na wydatki pochodzą z otrzymanej dotacji celowej. 

Pozostałe zmiany w planie wydatków budżetowych mają charakter przesunięć w ramach działu, 
w celu poprawnego ujęcia wydatku zgodnie z klasyfikacja budżetową. 

Na podstawie rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 r. (Dz. U. z dnia 
27.07.2022 r. poz. 1571) zmieniającego rozporządzenie w sprawie szczegółowej klasyfikacji 
dochodów, wydatków, przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych wprowadza się zmiany w załączniku Nr 1 Plan dochodów budżetu na 2022 rok  



oraz w załączniku Nr 2 Plan wydatków budżetu na 2022 rok, polegające na dodaniu nowych 
paragrafów dochodowych i wydatkowych związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  
i przesunięciach pomiędzy paragrafami. Zmiana ma na celu dostosowanie uchwały budżetowej na 
2022 rok w zakresie zapisów powyższego rozporządzenia. 

 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)
	Paragraf 1 Tiret 3 (3)
	Paragraf 1 Tiret 4 (4)
	Paragraf 1 Tiret 5 (5)
	Paragraf 1 Tiret 6 (6)
	Paragraf 1 Tiret 7 (7)
	Paragraf 1 Tiret 8 (8)
	Paragraf 1 Tiret 9 (9)
	Paragraf 1 Tiret 10 (10)
	Paragraf 1 Tiret 11 (11)
	Paragraf 1 Tiret 12 (12)
	Paragraf 1 Tiret 13 (13)
	Paragraf 1 Tiret 14 (14)
	Paragraf 1 Tiret 15 (15)
	Paragraf 1 Tiret 16 (16)
	Paragraf 1 Tiret 17 (17)
	Paragraf 1 Tiret 18 (18)
	Paragraf 1 Tiret 19 (19)
	Paragraf 1 Tiret 20 (20)
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



